Otachero de Stangen, Ueinrico de Enswalde, Clrico de Chienowe,

Gerlocho de Chirdorf, Ulrico de Starchenberch, Ottone de Warte-

.newe, Dietnutro de Janneedorf» Bickero de Marckpureh et alüs

quam pluribus.

*) Di« ( ) eiogeachloMeoeo Worte •iad OMblräglich , aber von der nämlicheo Haad

Mch 4iuä Worte: JlasUurili«t iwiidkM teüM, wii iMlwdM «n Rud« 4m Uitud«
•iatMClMH«! wtIwi.
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Üt autein omnis ilubietatis scrupulus de medio tollntur, hnnc

tfartam Sigilli nostri improssioiie sigiiauimus et contra emergentes

caiomaias malignantium hominum in porpctuum comiDuniuiinus. Facta

est autem ista cornniutatio ex Icgatione lUUitponenstum , et istis

praesentibus Comite Vtone et Alberto filio tnto de Pninenlaite^

Hartwieus de Pyerchitufen et fiUui «ntM Sartwicm, Engeibertttt

Zvfßt Sygefridui Ptunmeitalre,

Original auf Pergament mit Siegel, im küaigl. bairischen Reich«archive zu

HOiMkaB. — Seheid, Orig. Gnelf. ÜI. praefiit. 30. — Hormayr, Arehir 1818,

paf. 484k Baid« aehr Mdarhafl. Archir dar kaiaarl. Akadenüe, Bd.X. pag.M,

Mit dam Origiaala. (Mit RiekaialiC auf daa aogagdMaa Jahr dar Eagiarong

Heinrichs VI. als Kaiaar ftllt dia Urlraada awiaehan dan IS. AprU 1101 md
1$. April 1192.

CCXCVII.

1198. 6ril. — Leopold, Ih-r%og von Österreich und Steiermark, ktMtäügi

die Heckte uttd Bt$it»itngeH des Klotten Garsten,

Leupoldui dei gratis Dux Mutrie et Stirie omnibiu Christi

fidelibuB imperpetamii. Quia more torrentia tranaeunt tempora et cum

teraporibua memoria et ii{uoniam etas memoriam exclüdens obliuionem

mentibaa ingerit, ea sollieitudine iodbcti scriptis mandamns et notum

faeumu omniboa scire Tolentibas tarn futnris quam presentibus , qua-

liter DOS Monasteriam Gervtense com omnibus suis Juribus et posses»

flionibus Semper defendere promouere et exaitare pre omnibus Eccle-

siis intcndimus, vtdebemus, tanquam plantationem parentum nostrorum

Principuni Stin'e, de quorum speciali sinu oadem Ecclesia noscitur

exiuisse. Hinc est, quod nos dictum Munastcrium, sicut est liberum

ab omnil»us aduoculis, ita volumus, vt somper in omnibus suis pos-

sessionibus nos et omncs nostri successores idem, vbi( iin(jiio liomines

vel predia in ti-rris nostris liabncrit, gratis habito rcspcctu solunmodo

ad salutem aninianim nostranun defendere teneamur. Et quicunque

predium aliquod eidcm Monasterio contulerit, ad nos tarnen aduocacia

pertinebit, sicut est coram nobis senteacialiter diflinituni. l^reterea

aduocaciam et omne Jus aduocati in dnabus riltis. quarum vnam, que

Tocatnr ad Gerstenset (sie), Chunradus Comes de Bagatt cogn:itns

noster dedit Monasterio nominato et alteram, quc vocatur Munichrevt,

quam pater cius prius dedcrat, remittimus deincepa Monasterio pre-

libato» ita ut in predictis nullus Jus Aduoeaeie sibi vsurpare presumat»

Urkaadenbaeli des LwdM ob 4. Baa«. 2S
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Scd in AhljHtis coiisistal .'irbifrio, cui velit honcstoruni virorum eadem

bona tueiiiht conmittcre, illuti faciat liliore et absolute. Insuper nullus

Judicuiii set'ularium tain nostri quam alicni per totas Terras nostras

ad suum piacitum euoecnt homines dieti Munastcrij nec in prcdiis vei

hoininibus eiusdem debent aliquam iurisdicioncm habere, sed post-

quam coram Judice Abbatis aliquis reus sanguiuls vcI in quocunque

crimiiie coodempnatus fuerit, sicut ciagulum Testes claudit, nostro

Judicio assignctur Salua Eccicsie omni re mobili et immobili. Preter

bec in omnibus Ciuitatibus et Poris per totas terru nostras hominibiis

dicti Monasterij liberam intrandi et exeundi et sua negocia exercendi

tribuimuB facultatem nec alias Judex Ciuitatis Tel Fori contra ipsos

aliquam audienciam super quaconque causa debet habere» nisi prius

Abbas lustitiani negauerit querelantL Preterea in terra et in Aquis»

Tbicunque per terras nostras aliquid deduxerint» siue sint ligna Tel

Tictualia, sine Tinum aut alia, quocunque nomine censeantur et quanta-

cunque Ttilitas Ecclesie exposcit, quolibet tempore libere sine omni

Mute et exactione quaeumque debeant pertnnsire. Omnes etiam ter-

minos a fündatorlbus ipsi Ecclesie designatos perpetuos esse Tolumus

in omnibos loeis, in quibus predia ipsius fuerint nomine designata»

videlicet Gavelentz territorium , quud incipit , vbi riuulus dietus

(idvlt'iitz primiMi) fliixiitii ineipit, vs(jiie in Ancsuni, sieut Montes et

foiiualle.s sc ibidem res])iciunt et aqua piüuiulis in diclam i*rouineio-

lani a vertice Montiun» sc dcrnitlit, Infra quos terminos nichil est,

quüd ad Ecciesian) pertinere nun debcat pleno iure nullo cuntradicente

sieut DiLv Otuclier ad vltimum suo Priuilegio noscitur expressissc.

A verli<:e autejn Valcheuistain et Merhenval vsque in Phaffemtain

eidem Moiiasterio terminos designamus, Siiuam etiam circa WH-

hahmpurch in Swcrzenberch inter fluuiolos Chrevzpach et Sirer-

xenpach ipsi Ecclesie Iraditam confirmamas ita videlicet, vt quicquid

cultum vel incultum fucrit in eisdem terminis, ad Ecclesie proprieta-

tem pertineat pleno iure vna cum büs expressis ex una parte riui

dicti Golsena nomine curtim vnam et ex altera parte eiusdem Riui

eurtim alteram cum neuem beneficiis suisque appendiciis infra iS^tr^r-

xenpaeh et Puehenpaeh Tsque ad petrosum parietem longo vel

prope positis nec non et vineam apud Wühalmtpurch et duas Tineas •

in Monte Ayehpereht SHuam etiam» que Tanperch dicitur» cum dote

in plenam proprietatem ab Otaeharo Marehime ipsi Ecclesie tradi-

lam confirmimos sola Tcnatione ferarTm exeepta» quam diu sihia
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steterit, et perpetuo robore ratam esse volumus Moiiasterio prelUiato,

vt tarn culta quam iiieulta in Monte sine Silua predicta iure proprie-

tario possideant rrntres in eodem loco diuino seruicio deputati. In-

snper in hcheU vbi S«l nostrum decoqtiitur, damns Ecelesie predicte

Seiaginte doas Carratas Minoris meosure et in Äv$te totidem omni

anno, qaod ob remedinm tarn nostri quam oronium parentam nostro-

rom atabile fore preelplmns et inniolabiliter obseruandum. Qoia nero

Abbatem Monaaterlj prelibati racione Cappelle in vrbe nostra SHra

Curie nostre snnmilini eonatitnimna Cappellanam, ita quod eo preaente

omnia dinina eoram nobia habenda nntu ano et ordinacione debita

pleno fiant, Volumus aepiua dicto Monaaterio banc foeere gratiam ape*

cialem» Tt tarn llinisterialea nostri quam alij. qui a nobis in feodis,

aiue Prediis quicquam babent» iUud possint eidem Ecelesie propter

auara et noatram aidutera dare libere in proprietatem* nnllo penitua

obsistente. Vt autem hee omnia firma et SneonT?1aa omni tempore

permaneant, com consensu dilectorum Oliorum nostrorum Friderici

et Leupoldi presentem inde paginam scrihi fecimus et sigillorum

nostrorum niunimine ruburari Tcstibus siibnotatis, Dit'jtoldua Marchyo

{de Vochburch , Albertus eonics de Rnbgan, Ei vhemjerus de Neit-

pereh, Pabo eiUUrieus fVatres de Hoheiistavf, Jtic/ierux de March-

purch , DUmarm dapifer de Petnaw, Hubineus de llophav, Leu-

poldus de Potscha, Redgerns de Planehemcart, Ilainricus, Dihnarus

et ChunradiiH fratres dicli Gellen, Anioldus de Wdrtenbureh, Ilebn-

hardm et Otto fratres de Warte/inwe , Ditrieiis de Chreuipach,

Marquardm de Rotengrreb , ßfetihardus Canierarius, Albero et

Hainriem fratres de Tiichemtain, Perngertis de Capeila, Gvn-

dacher de Stiru, Lrdirieiis de SUerbach et alij quam pinres).

Acta sunt hec in Greiz Anno Inearnacionis dominice Millesimo.

Centeaimo LXX. VU (sie).

Alis der Bestiitigungs - ITrkiiiide der Herzoge von Österreich ddo. Wien

2. Februar 1304, im Arcliive zu (Jarslen. (Die mit () eiDgeschlosscnen Namen